ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА

заседания Комиссии Администрации Томского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

«_29_»  мая  2024 года                                                                                                                 №_44__
Повестка заседания:
1. О результатах выполнения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Томского района, обязанности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 2023 год.

2. О размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих за 2023 год на сайте Томского района (сайтах органов Администрации Томского района) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Рассмотрение заявления муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга.

По 1 вопросу решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Признать, что представленные муниципальными служащими сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов своих семей носят полный характер и не содержат признаков личной заинтересованности муниципальных служащих в сокрытии или непредставлении сведений.
3. Рекомендовать Главе Томского района принять меры, касающиеся профилактики коррупционных правонарушений при представлении муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов своей семьи. В целях организации своевременной подачи необходимых сведений провести разъяснительную работу среди муниципальных служащих.
По 2 вопросу решили:
Принять к сведению, что предусмотренная законодательством о противодействии коррупции необходимая информация о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей, в 2024 году в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещению не подлежит.

По 3 вопросу решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Признать, что причина непредставления муниципальным служащим *** сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 отчетный год своего супруга *** является уважительной и объективной.
3. Выписку из протокола заседания комиссии с решением комиссии по вопросу рассмотрения заявления муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга направить в установленные сроки муниципальному служащему (заявителю) и Главе Томского района.